ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa

pano, biển chào tại xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng Ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND, ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phân cấp thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế

- kỹ thuật đầu tư xây dựng, thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở của dự

án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn hành chính của huyện, thành phố sử

dụng vốn đầu tư công và vốn Nhà nước ngoài đầu tư công, do Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị

trấn quyết định đầu tư;

 Căn cứ Quyết định số 3703/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND huyện Văn

Quan, về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 854/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của UBND huyện Văn

Quan, về việc điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp kinh tế năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện Văn Quan

tại Thông báo kết quả thẩm định số 39/KTHT&ĐT, ngày 27/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Sửa chữa pano, biển chào tại xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn, với

các nội dung sau:

2

1. Tên công trình: Sửa chữa pano, biển chào tại xã Yên Phúc, huyện Văn

Quan, tỉnh Lạng Sơn.

2. Địa điểm xây dựng: xã Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

3. Tên chủ đầu tư: Trung tâm văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Biển chào giúp cho huyện quảng bá, đưa hình

ảnh của huyện đến với mọi người bằng cách tạo sự chú ý, thu hút ánh nhìn của người

dân và du khách để làm tăng hiệu ứng chào mừng và thu hút sự chú ý của nhiều người,

qua đó tạo điều kiện thuận lợi cho việc phát triển kinh tế, phát triển nguồn lợi của địa

phương nhằm nâng cao đời sống của nhân dân trên địa bàn huyện Văn Quan.

5. Nội dung quy mô xây dựng:

- Biển quảng cáo có mặt bằng hình chữ nhật; Kích thước khung biển rộng

6,0m và chiều cao 4,0m; Kích thước mặt biển (6x4)m. Chiều cao tính từ mặt đất tự

nhiên đến đỉnh biển là 7,0m; Chiều cao cột 7,0m (từ mặt đất tự nhiên đến mép dưới

khung đỡ kết cấu biển) 3,0m; Lớp trong mặt pano tấm tôn dày 0.4mm, phủ lớp bạt

dứa lót ngoài; Lớp ngoài phục vụ quảng cáo nhận diện thương hiệu bằng bạt 3M in

UV 2 lớp mực.

+ Khung biển quảng cáo có kích thước 4,0x6,0m làm bằng thép hộp mạ kẽm

30x30x1.4, hàn liên kết với nhau.

+ Cột đỡ khung kích thước 40cm x 40cm cao 7,0m được làm bằng thép hình

V40x40x3, cột sơn chống gỉ 03 nước; cột được liên kết với khung biển bằng liên

kết hàn.

- Phần móng: sử dụng bê tông cốt thép M-250, kích thước (0,8x0,8x1,1)m;

Đáy móng chôn sâu 1,1m kể từ mặt đất tự nhiên (bao gồm cả chiều dày lớp lót dày

10cm).

6. Loại, cấp công trình: công trình dân dụng,  cấp III.

7. Tổng mức đầu tư: 70.001.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi triệu không

trăm linh một nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 70.001.000  đồng

- Chi phí QLDA 0 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 0 đồng

- Chi phí khác: 0 đồng

- Chi phí dự phòng 0 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư: sự nghiệp kinh tế khác năm 2025.

9. Hình thức quản lý dự án: chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

10. Thời gian thực hiện dự án: năm 2025.

Điều 2. Chủ đầu tư công trình có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo quy định.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện; Trưởng phòng giao dịch số 19

- Kho bạc Nhà nước khu vực số VI; Chủ tịch UBND xã Yên Phúc; Giám đốc Công

ty cổ phần tư vấn và xây dựng 36 và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2025-05-29T10:30:05+0700

		2025-05-29T15:44:02+0700

		2025-05-29T15:44:02+0700

		2025-05-29T15:44:02+0700